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altså at vi først skulle kæmpe op ad bakke, fin- 
de finansiering til 820 og bagefter de yderligere 
400, som skal til for at løse opgaven. Det må re- 
geringen jo også selv mene, når den nu har ind- 
gået aftalen. 

Det, vi så er ude for, er, at finansministeren 
eller regeringen, hvem det så er, holder ben- 
hårdt fast i, at man ikke kan finde 200 mio. kr. 
af et budget på 400 mia. kr. 

Efterfølgende har man kunnet finde 350 mio. 
kr. ved det, man kalder mere professionelle 
statslige indkøb. Vi foreslog at finde 100 mio. 
kr. på udbud. Det kunne man ikke, sagde rege- 
ringen, selv om det er til at finde det ud af et 
budget på 66 mia. kr., der gælder driftsområdet 
for staten; men man kunne bagefter, da forliget 
var indgået, finde 350 mio. kr. i forbindelse med 
professionelle indkøb. Så det er viljen, regerin- 
gen har manglet, til at nå et forlig på et langt 
tidligere tidspunkt. 

Med hensyn til hr. Jørgen Estrup og opposi- 
tionens ansvar: Ja, man har et ansvar. Men det 
oplevede vi jo lige præcis ikke i 1980'erne i fod- 
noteperioden. Da var det jo chikane. Da brugte 
man dansk udenrigspolitik, sikkerhed og for- 
svar til at genere regeringen indenrigspolitisk. 
Da savnede vi lige præcis en ansvarlig opposi- 
tion, som den nuværende regering har, der 
støtter, når det gælder Danmarks forhold udad- 
til, og ikke bruger det som en kampplads til at 
løse indenrigspolitiske spørgsmål. 

Må jeg sige til hr. Frank Aaen: Det er rigtigt, 
at der er et hurtigere stop for udbetaling af 
sociale ydelser i forbindelse med dødsfald. Det 
bliver konverteret til nogle foranstaltninger, 
som man i øvrigt kan få som efterlevende 
ægtefælle, og som man ikke kan få i dag. 

Det er rigtigt, at der er forslag om billigere 
medicin, og at der skal være udbud, så både 
amterne, statskassen og medicinbrugerne kan få 
glæde af at få billigere medicin. Det er rigtigt, at 
det ligger i forslaget. 

(Kort bemærkning), 
Jes Lunde (SF): 
Jeg kan selvfølgelig godt forstå, at Venstre sy- 
nes, det er strengt, at man skal betale, når man 
er med til at lave politiske forlig. Jeg kan også 
godt forstå, at Venstre helst vil betale øgede be- 
tjente med sådan mere luftige penge. Sådan har 
vi det også, når vi laver aftaler. Vi synes, det er 
sjovest, hvis man kan slippe med at betale ved 
at sige: Vi effektiviserer lidt her, og vi gør lidt 

dér, og så er det regeringens ansvar at kradse 
pengene ind. 

Men hr. Thor Pedersen må vel have forståelse 
for, at SF ikke kunne leve med, at vi i den ene 
ende, dér, hvor vi laver kollektiv trafik, skulle 
betale med hård finansiering -  dieselafgift, 
Københavns Havn, andre ting, som selvfølgelig 
er vanskelige og upopulære, og som vi skal tage 
øretæver for, når vi skal ud og finde pengene -  
og at Venstre i den anden ende så kunne få lov 
til at lave politiforlig bare med luftige penge, 
nemme penge. 

Det går jo ikke. Der er jo nødt til at være en 
sammenhæng i det, og derfor endte det også 
med, at Venstre, da det ønskede at tilslutte sig 
det forlig, vi andre havde lavet, kom til at betale 
med hård valuta ved at stemme for nogle be- 
sparelser, som vi andre alligevel havde tanker 
om at gennemføre. 

Sådan er det altså også nødt til at ende. Der 
er ikke nogen fribilletter i politik. Det troede jeg 
Venstre godt vidste. Nu ved man det hvert fald. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Så fik vi bekræftet, at Venstre er med til at tage 
230 mio. kr. fra de pensionister, der i det kom- 
mende år mister deres ægtefælle. Forsvaret var 
så, at det bliver konverteret et andet sted. Det 
kan man tale om. Jeg vil bare sige, at det har 
Venstre ikke noget med at gøre. Venstre har 
ikke været med til at oprette en bedre ordning 
for enlige pensionister, som det blev sagt her 
før. Det er andre partier, der har gjort det, ikke 
Venstre. Venstre tog bare pengene, fordi der 
skulle finansieres mere politi. 

Så blev der talt om billigere medicin. Det var 
ikke det, jeg spurgte hr. Thor Pedersen om. Jeg 
spurgte, om Venstre ville anerkende, at Venstre 
er med til at sikre, at visse typer medicin bliver 
dyrere for de syge end i dag. Det synes jeg da 
er rart at få at vide. 

Vi fik heller ikke nogen bekræftelse på, at 
Venstre er med til systematisk at tage penge fra 
samtlige landets pensionister, førtidspensio- 
nister, arbejdsløse og kontanthjælpsmodtagere. 
Oven i købet sidder man år efter år og beslutter 
at bruge nogle af de menneskers penge. Det fik 
vi ikke bekræftet. Det vil vi også gerne have 
bekræftet. 

Da det er min sidste korte bemærkning, vil 
jeg bare sige, at når man fremover hører Ven- 
stre sige, at de nok skal sørge for, at folk ikke 
kommer til at betale mere i skat, så skal pen- 


